
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ХЕРСОНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 
 

«05» грудня 2024 р.                   м. Івано-Франківськ                                № 738-Д  

 
 

 

 

 

 

Про кадрове забезпечення  

освітніх програм Херсонського  

державного університету  

 

 

 

На виконання Закону України від 01.07.2014 №1556-VII «Про вищу освіту», Закону 

України від 09.08.2019 №2145-VІІІ «Про освіту», Положення про акредитацію освітніх 

програм, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти (наказ Міністерства 

освіти і науки України від 15 травня 2024 року № 686, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України від 04 липня 2024 р. за № 1013/42358), Ліцензійних  умов провадження 

освітньої діяльності (постанова КМУ від 30 грудня 2015 №1187 (в  редакції постанови КМУ 

від 24 березня 2021 №365)), Положення про освітню програму в Херсонському державному 

університеті (наказ від 29 травня 2024 року № 290-Д), Положення про гаранта і групу  

забезпечення освітньої програми в Херсонському державному університеті (наказ                         

від  27 жовтня 2021 р. № 1110-Д), наказу від 06 вересня 2024 №460-Д «Про формування груп 

кадрового  забезпечення освітніх програм/ освітнього процесу у Херсонському державному 

університеті  у 2024/2025 навчальному році», на підставі службових деканів факультетів та з 

метою оновлення даних  модулю «Кадрове забезпечення освітніх програм у сфері вищої 

освіти» в Єдиній державній  електронній базі з питань освіти системі (ЄДЕБО).  

НАКАЗУЮ:  

1. Затвердити кадрове забезпечення освітніх програм, що реалізуються у  

Херсонському державному університеті відповідно до Ліцензійних умов провадження  

освітньої діяльності (постанова КМУ від 30 грудня 2015 №1187 (в редакції постанови КМУ  

від 24 березня 2021 №365)) відповідно до Додатків 1-6.  

2. Начальниці відділу кадрів Кудас Н.А. до 20.12.2024 скоординувати роботу щодо  

оновлення даних науково-педагогічних працівників у модулі «Кадрове 

забезпечення освітньої програми» в Єдиній державній електронній базі з питань освіти 

(ЄДЕБО) відповідно до Додатків 1-6. 

3. Проректору з цифровізації, інноваційної, інвестиційної діяльності та науково-

педагогічної роботи Лемещуку О.І. забезпечити оприлюднення наказів про  затвердження 

складу кадрового забезпечення освітніх програм першого (бакалаврського), другого  

(магістерського) та третього (освітньо-наукового) рівнів вищої освіти на сторінці «Кадровий 

склад закладу освіти згідно з ліцензійними умовами» офіційного сайту університету. 



3. Контроль за виконанням наказу покласти на проректорку з навчальної та науково- 

педагогічної роботи Мальчикову Д.С.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.о. ректора                                                                                                 Сергій ОМЕЛЬЧУК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дар’я Мальчикова 

Олександр Лемещук  

Тетяна Черкашина  

Лідія Бондаренко 

Наталія Кудас 

Тетяна Корнішева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ознайомити: першого проректора, проректорів, керівницю навчально-методичного відділу, керівницю 

навчального відділу,  начальницю відділу кадрів, завідувачку відділу аспірантури та докторантури, керівницю 

відділу забезпечення якості освіти,  деканів факультетів. 

 

 



 

Додаток 1 

Кадрове забезпечення освітніх програм в Херсонському державному університеті 

 

Факультет біології, географії та екології 

Галузь знань Спеціальність Назва ОП 

Група забезпечення ОП на рівнях вищої освіти 

Перший (бакалаврський) Другий (магістерський) Третій (освітньо-науковий) 

09 Біологія 

 

091 Біологія, 

091 Біологія та 

біохімія 

Біологія 

ID
 2

3
6
5

4
, 

ID
 6

1
0
3

1
 

Гасюк Олена Миколаївна – 

гарант освітньої програми, 

кандидатка біологічних наук, 

доцентка 

ID
 6

1
0
3

0
 

Мельник Руслана Петрівна 

– гарант освітньої програми, 

кандидатка біологічних наук, 

доцентка 

ID
 4

7
7
0

7
, 

ID
 6

1
0
4

2
 

Ходосовцев Олександр 

Євгенович – гарант 

освітньої програми, доктор 

біологічних наук, професор 

Мельник Руслана Петрівна – 

кандидатка біологічних наук, 

доцентка 

Мойсієнко Іван Іванович – 

доктор біологічних наук, 

професор 

Мойсієнко Іван Іванович – 

доктор біологічних наук, 

професор 

Шкуропат Анастасія 

Вікторівна – кандидатка 

біологічних наук, доцентка 

Гасюк Олена Миколаївна –  

кандидатка біологічних наук, 

доцентка 

Гасюк Олена Миколаївна –  

кандидатка біологічних наук, 

доцентка 

Бесчасний Сергій Павлович – 

кандидат біологічних наук, 

доцент 

Дайнеко Поліна 

Михайлівна – докторка 

філософії зі спеціальності 091 

Біологія 

Шкуропат Анастасія 

Вікторівна – кандидатка 

біологічних наук, доцентка 

014 Середня освіта 

Спеціалізація 

014.05 Біологія та 

здоров’я людини 

Середня 

освіта 

(біологія та 

здоров’я 

людини) 

ID
 2

3
6
5

5
 

Бесчасний Сергій Павлович – 

гарант освітньої програми, 

кандидат біологічних наук, 

доцент 

ID
 2

4
2
1

3
 

Шкуропат Анастасія 

Вікторівна – гарант освітньої 

програми, кандидатка 

біологічних наук, доцентка 

Не передбачено 
Карташова Ірина Іванівна – 

кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 

Карташова Ірина Іванівна – 

кандидатка педагогічних 

наук, доцентка 

Загороднюк Наталія 

Володимирівна – кандидатка 

біологічних наук 

Бесчасний Сергій Павлович 

– кандидат біологічних наук, 

доцент 



Шкуропат Анастасія 

Вікторівна – кандидатка 

біологічних наук, доцентка 

Мойсієнко Іван Іванович – 

доктор біологічних наук, 

професор 

10 Природничі 

науки 

103 Науки про 

Землю 

Науки про 

Землю 

 

ID
 2

3
6
5

3
 

Котовський Ігор 

Миколайович – гарант 

освітньої програми,  кандидат 

географічних наук, доцент 

ID
 2

4
2
1

5
 

Давидов Олексій 

Віталійович – гарант 

освітньої програми,  кандидат 

географічних наук, доцент 

Не передбачено 

П'яткова Алла Вікторівна – 

кандидатка географічних наук, 

доцентка 

Котовський Ігор 

Миколайович – кандидат 

географічних наук, доцент 

Давидов Олексій Віталійович 

– кандидат географічних наук, 

доцент 

П'яткова Алла Вікторівна – 

кандидатка географічних 

наук, доцентка 

Шахман Ірина 

Олександрівна – кандидатка 

географічних наук, доцентка 

Пилипенко Ігор Олегович – 

доктор географічних наук, 

професор 

10 Природничі 

наук 

101 Екологія Екологія 

 
ID

 2
3

6
5

1
 

Сараненко Інна Іванівна – 

гарант освітньої програми, 

кандидатка біологічних наук, 

доцентка 

ID
 2

4
2
1

7
 

Шахман Ірина 

Олександрівна – гарант 

освітньої програми,  

кандидатка географічних 

наук, доцентка 

Не передбачено 

Шахман Ірина 

Олександрівна – кандидатка 

географічних наук, доцентка 

Сараненко Інна Іванівна – 

кандидатка біологічних наук, 

доцентка 

Дайнеко Поліна Михайлівна 

– докторка філософії зі 

спеціальності 091 Біологія 

Дайнеко Поліна 

Михайлівна – докторка 

філософії зі спеціальності 091 

Біологія 

Давидов Олексій Віталійович 

– кандидат географічних наук, 

доцент 

Мальчикова Дар’я 

Сергіївна – докторка 

географічних наук, 

професорка 



10 Природничі 

науки 

106 Географія Географія 

 

ID
 2

3
4
9

0
 

Гоманюк Микола 

Анатолійович – гарант 

освітньої програми, кандидат 

соціологічних наук, доцент 

ID
 2

4
2
1

6
 

П'яткова Алла Вікторівна – 

гарант освітньої програми, 

кандидатка географічних 

наук, доцентка 

ID
 4

7
7
0

8
 

Пилипенко Ігор Олегович 

– гарант освітньої програми, 

доктор географічних наук, 

професор 

Пилипенко Ігор Олегович –

доктор географічних наук, 

професор 

Гоманюк Микола 

Анатолійович – кандидат 

соціологічних наук, доцент 

Мальчикова Дар’я 

Сергіївна – докторка 

географічних наук, 

професорка 

Давидов Олексій Віталійович 

– кандидат географічних наук, 

доцент 

Давидов Олексій 

Віталійович – кандидат 

географічних наук, доцент 

Давидов Олексій 

Віталійович – кандидат 

географічних наук, доцент 

Омельченко Наталія 

В’ячеславівна - кандидатка 

географічних наук 

Пилипенко Ігор Олегович –

доктор географічних наук, 

професор 

Молікевич Роман 

Сергійович – кандидат 

географічних наук, доцент 

01 Освіта / 

Педагогіка 

014 Середня освіта 

Спеціалізація 

014.07 Географія 

 

Середня 

освіта 

(Географія) 
ID

 2
3

6
5

0
 

Молікевич Роман Сергійович 

– гарант освітньої програми,    

кандидат географічних наук, 

доцент 

ID
 2

2
5
2

4
 

Мальчикова Дар’я 

Сергіївна – гарант освітньої 

програми, докторка 

географічних наук, 

професорка 

Не передбачено Мальчикова Дар’я Сергіївна 

– докторка географічних наук, 

професорка 

Молікевич Роман 

Сергійович –  кандидат 

географічних наук, доцент 

Давидов Олексій Віталійович 

– кандидат географічних наук, 

доцент 

Гоманюк Микола 

Анатолійович – кандидат 

соціологічних наук, доцент 



Гоманюк Микола 

Анатолійович – кандидат 

соціологічних наук, доцент 

Давидов Олексій 

Віталійович – кандидат 

географічних наук, доцент 

09 Біологія 091 Біологія та 

біохімія 

Ботаніка 

Не передбачено 

ID
 6

1
0
2

7
 

Мойсієнко Іван Іванович  – 

гарант освітньої програми, 

доктор біологічних наук, 

професор 

Не передбачено 

Бесчасний Сергій Павлович 

– кандидат біологічних наук, 

доцент 

Мельник Руслана Петрівна 

– кандидатка біологічних 

наук, доцентка 

Загороднюк Наталія 

Володимирівна – кандидатка 

біологічних наук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

Кадрове забезпечення освітніх програм в Херсонському державному університеті 

 

Факультет культури і мистецтв 

Галузь 

знань  
Спеціальність  Назва ОП 

Група кадрового забезпечення освітніх програм на рівнях вищої освіти 

Перший 

(бакалаврський) 

Другий 

(магістерський) 

Третій 

(освітньо-науковий) 

03 

Гуманітарні 

науки 

034 Культурологія Культурологія  

ID
 2

3
6

7
6

  

Левченко Микола Григорович 

– гарант освітньої програми, 

заслужений працівник культури 

України, кандидат педагогічних 

наук, доцент 

ID
 2

4
2

3
0
 

Лимаренко Лідія Іванівна – 

гарант освітньої програми, 

заслужена працівниця культури 

України, докторка педагогічних 

наук, професорка 

Не передбачено 

Лимаренко Лідія Іванівна  - 

заслужена працівниця культури 

України, докторка педагогічних 

наук, професорка  

Левченко Микола 

Григорович - заслужений 

працівник культури України,  

кандидат педагогічних наук, 

доцент 

Кузнецов Сергій 

Володимирович – заслужений 

працівник культури України, 

кандидат філологічних наук 

Кузнецов Сергій 

Володимирович – заслужений 

працівник культури України, 

кандидат філологічних наук 

02 Культура  

і  мистецтво 
024 Хореографія Хореографія 

ID
 2

3
6

7
4

  

Терешенко Наталя Віталіївна 

– гарант освітньої програми, 

кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 

ID
 1

3
5

9
 

Рехліцька Алла Євгенівна – 

гарант освітньої програми,   

заслужена працівниця культури 

України, доцентка 
Не передбачено 

Рехліцька Алла Євгенівна –  –  

заслужена працівниця культури 

України, доцентка  

Терешенко Наталя Віталіївна –  

кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 



Васяк Валентин Анатолійович 

–  заслужений працівник 

культури України 

Васяк Валентин Анатолійович –  

заслужений працівник культури 

України 

 Лимаренко Лідія Іванівна –

заслужена працівниця культури 

України, докторка педагогічних 

наук, професорка 

02 Культура  

і  мистецтво 

023 Образотворче 

мистецтво, 

декоративне 

мистецтво, 

реставрація 

Образотворче 

мистецтво, 

декоративне 

мистецтво, 

реставрація 

ID
 2

3
6

7
3
 

Ракович Віталій 

Володимирович –  гарант 

освітньої програми, кандидат 

педагогічних наук 

ID
 2

4
2

2
9
 

Чуприна Володимир Григорович 

–   гарант освітньої програми, 

народний художник України,  

професор 

Не передбачено Гуляєва Ольга Володимирівна 

– кандидатка мистецтвознавства   

Ракович Віталій Володимирович 

– кандидат педагогічних наук 

Чуприна Володимир 

Григорович –  народний 

художник України, професор 

Гуляєва Ольга Володимирівна – 

кандидатка мистецтвознавства  

02 Культура  

і  мистецтво 

025 Музичне 

мистецтво 
Музичне мистецтво 

ID
 2

3
6

7
5
 

Гунько Наталія Олександрівна 

– гарант освітньої програми, 

кандидатка педагогічних наук, 

доцентка  

ID
 1

2
8

6
 

Чехуніна Аліна Олександрівна – 

гарант освітньої програми, 

кандидатка мистецтвознавства, 

доцентка 

Не передбачено 

Корнішева Тетяна Леонідівна – 

кандидатка мистецтвознавства  

Гунько Наталія Олександрівна –  

кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 

Чехуніна Аліна Олександрівна 

–  кандидатка мистецтвознавства, 

доцентка  

Корнішева Тетяна Леонідівна –  

кандидатка мистецтвознавства 

 
Гурба Віктор Тихонович – 

народний артист України, доцент 

 

 



Додаток 3  

Кадрове забезпечення освітніх програм в Херсонському державному університеті 

 

Медичний факультет 

Галузь знань Спеціальність Назва ОП 

Група кадрового забезпечення освітніх програм на рівнях вищої освіти 

Перший 

(бакалаврський) 

Другий 

(магістерський) 

Третій 

(освітньо-науковий) 

01 Освіта / 

Педагогіка 

014 Середня 

освіта 

Спеціалізація 

014.06 Хімія 

Середня освіта 

(хімія) 

 ID
 2

3
6
8

0
 

Решнова Світлана Федорівна – 

гарант освітньої програми, 

кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 

ID
 2

4
2
3

3
 

Волкова Світлана Андріївна – 

гарант освітньої програми, 

кандидатка хімічних наук, 

доцентка 

Не передбачено 
Волкова Світлана Андріївна – 

кандидатка хімічних наук, доцентка 

Близнюк Валерій Миколайович 

– доктор хімічних наук 

Пилипчук Людмила Львівна – 

кандидатка біологічних наук, 

доцентка 

Попович Тетяна Анатоліївна – 

кандидатка технічних наук, 

доцентка 

10 Природничі 

науки 
102 Хімія Хімія 

ID
 2

3
6
8

1
 

Попович Тетяна Анатоліївна – 

гарант освітньої програми, 

кандидатка технічних наук, 

доцентка 

ID
 2

4
2
3

2
 

Близнюк Валерій Миколайович 

– гарант освітньої програми, 

доктор хімічних наук 

Не передбачено 
Волкова Світлана Андріївна – 

кандидатка хімічних наук, доцентка 

Попович Тетяна Анатоліївна – 

кандидатка технічних наук, 

доцентка 

Пилипчук Людмила Львівна – 

кандидатка біологічних наук, 

доцентка 

Пилипчук Людмила Львівна – 

кандидатка біологічних наук, 

доцентка 

22 Охорона 

здоров’я 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 

Фармація, 

промислова 

фармація ID
 2

3
6
8

2
 

Пилипчук Людмила Львівна – 

гарант освітньої програми, 

кандидатка біологічних наук, 

доцентка  

Не передбачено Не передбачено 

Богуцька Олена Євгенівна – 

кандидатка фармацевтичних наук, 

доцентка 

Севастьянова Тетяна Вадимівна 

– кандидатка медичних наук, 

доцентка 

  



22 Охорона 

здоров’я 
222 Медицина Медицина Не передбачено 

ID
 2

7
3
1

1
 

Тарасова Ольга Олександрівна 

– гарант освітньої програми, 

кандидатка біологічних наук, 

доцентка 

Не передбачено 

Тарасенко Олег Миколайович – 

доктор медичних наук 

Должикова Олена Миколаївна - 

докторка фармацевтичних наук, 

професорка 

Григурко Дар'я Олександрівна - 

кандидатка медичних наук 

22 Охорона 

здоров’я 

227 Фізична 

терапія, 

ерготерапія, 

227 Терапія та 

реабілітація 

Спеціалізація 

227.01 Фізична 

терапія 

Фізична 

терапія, 

ерготерапія 

ID
 2

3
6
7

9
, 

ID
 6

1
6
3

6
 

Лаврикова Оксана 

Валентинівна – гарант освітньої 

програми, кандидатка біологічних 

наук, доцентка 

Не передбачено Не передбачено 

Васильєва Наталія Олегівна – 

кандидатка біологічних наук, 

доцентка 

Козій Тетяна Петрівна –  

кандидатка біологічних наук, 

доцентка 

Данильченко Світлана Іванівна 

– кандидатка медичних наук, 

доцентка 

22 Охорона 

здоров’я 

227 Терапія та 

реабілітація 

Спеціалізація 

227.01 Фізична 

терапія 

Фізична 

реабілітація 
Не передбачено 

ID
 6

1
6
4

1
 

Васильєва Наталія Олегівна – 

гарант освітньої програми, 

кандидатка біологічних наук, 

доцентка 

Не передбачено 

Тарасенко Олег Миколайович 

– доктор медичних наук 

Данильченко Світлана 

Іванівна – кандидатка 

медичних наук, доцентка 

Верещакіна Вікторія 

Вікторівна – кандидатка 

медичних наук, доцентка 

 

 

 



 

Додаток 4 

Кадрове забезпечення освітніх програм в Херсонському державному університеті 

 

Факультет психології, історії і соціології 

Галузь знань Спеціальність Назва ОП 

Група кадрового забезпечення освітніх програм на рівнях вищої освіти 

Перший (бакалаврський) Другий (магістерський) Третій (освітньо-науковий) 

23 Соціальна 

робота 

231 Соціальна 

робота 

Соціальна 

робота 

ID
 3

0
4
6

  

Швець Тетяна Михайлівна –  

гарант освітньої програми,   

кандидатка педагогічних наук 

ID
 3

3
1
2
 

Костючков Сергій Карпович –  

гарант освітньої програми, 

доктор філософських наук, 

професор 

ID
 4

7
7
1

0
 

Шапошникова Ірина Василівна –  

гарант освітньої програми, докторка 

соціологічних наук, професорка 

Костючков Сергій Карпович –  

доктор філософських наук, 

професор 

Гуріч Володимир Олексійович 

– кандидат педагогічних наук, 

доцент  

Костючков Сергій Карпович –   

доктор філософських наук, 

професор 

Гуріч Володимир Олексійович 

– кандидат педагогічних наук, 

доцент  

Швець Тетяна Михайлівна –  

кандидатка педагогічних наук 

Поліщук Ірина Євгенівна – 

кандидатка філософських наук, 

доцентка 

Черкашина Тетяна  

Олександрівна –  кандидатка 

соціологічних наук 

  

05 Соціальні та 

поведінкові 

науки 

054 Соціологія Соціологія 

ID
 2

3
6
8

5
 

Черкашина Тетяна 

Олександрівна –  гарант 

освітньої програми, кандидатка 

соціологічних наук 

Не передбачено Не передбачено 

Шапошникова Ірина 

Василівна –  докторка 

соціологічних наук, професорка 

Костючков Сергій Карпович –   

доктор філософських наук, 

професор 

Швець Тетяна Михайлівна –  

кандидатка педагогічних наук 



01 Освіта /  

Педагогіка  

014 Середня 

освіта  

Спеціалізації  

014.03 Історія, 

014.03 Історія 

та громадянська 

освіта  

Середня 

освіта 

(історія) 

ID
 6

4
4
5

3
, 

ID
 2

3
6
8

3
 

Кузовова Наталя Миколаївна – 

гарант освітньої програми, 

кандидатка історичних наук, 

доцентка 

ID
 2

4
2
3

4
, 

ID
 6

4
4
5

6
 

Водотика Сергій Григорович – 

гарант освітньої програми, доктор 

історичних наук, професор 

Не передбачено Водотика Сергій Григорович – 

 доктор історичних наук, 

професор 

Кузовова Наталя Миколаївна – 

кандидатка історичних наук, 

доцентка 

Батенко Ганна Вячеславівна – 

кандидатка історичних наук, 

доцентка 

Батенко Ганна Вячеславівна – 

кандидатка історичних наук, 

доцентка   

03 Гуманітарні 

науки  

032 історія та 

археологія  

Історія та 

археологія  

ID
 2

3
6
8

6
 

Михайленко Галина 

Миколаївна – гарант освітньої 

програми, кандидатка історичних 

наук, доцентка 

ID
2

4
2

3
5
 

Бойков Олег Юрійович – гарант 

освітньої програми, кандидат 

історичних наук, доцент 

ID
 4

6
0
6

4
 

Черемісін Олександр Вікторович – 

гарант освітньої програми, доктор 

історичних наук, професор 

 

Черемісін Олександр 

Вікторович – доктор історичних 

наук, професор 

Черемісін Олександр 

Вікторович – доктор історичних 

наук, професор 

Водотика Сергій Григорович – 

доктор історичних наук, професор 

 

Бойков Олег Юрійович –

кандидат історичних наук, доцент 

Михайленко Галина 

Миколаївна – кандидатка 

історичних наук, доцентка 

Кузовова Наталя Миколаївна – 

кандидатка історичних наук, 

доцентка 

 

05 Соціальні та 

поведінкові науки 
053 Психологія Психологія 

ID
 2

3
6
8

4
 

Тавровецька Наталія Іванівна 

–  гарант освітньої програми, 

кандидатка психологічних наук,  

доцентка 

ID
 2

4
2
3

6
 

Коллі-Шамне Анжеліка 

Володимирівна – гарант 

освітньої програми, докторка 

психологічних наук, професорка 

ID
 4

7
7
0

6
 

Попович Ігор Степанович – гарант 

освітньої програми, доктор 

психологічних наук, професор 

Білоус Руслана Миколаївна – 

кандидатка психологічних наук, 

доцентка 

Попович Ігор Степанович – 

доктор психологічних наук, 

професор 

Коллі-Шамне Анжеліка 

Володимирівна – докторка 

психологічних наук, професорка 

Каленчук Валентина 

Олександрівна – докторка 

філософії зі спеціальності 053 

Психологія 

Білоус Руслана Миколаївна – 

кандидатка психологічних наук, 

доцентка 

Тавровецька Наталія Іванівна –  

кандидатка психологічних наук,  

доцентка 

Попович Ігор Степанович –  

доктор психологічних наук, 

професор 

Каленчук Валентина 

Олександрівна – докторка 

філософії зі спеціальності 053 

Психологія 

 

 



Додаток 5 

Кадрове забезпечення освітніх програм в Херсонському державному університеті 

Факультет української й іноземної філології та журналістики 

Галузь знань Спеціальність Назва ОП 
Кадрове забезпечення освітніх програм на рівнях вищої освіти 

Перший (бакалаврський) Другий (магістерський) Третій (освітньо-науковий) 

01 Освіта / 

Педагогіка 

014 Середня освіта Середня освіта 

(українська мова) 

Не передбачено Не передбачено 

ID
 4

7
7
1

2
 

Пентилюк Марія Іванівна –  

гарант освітньої програми, 

докторка педагогічних наук, 

професорка 

Омельчук Сергій 

Аркадійович – доктор 

педагогічних наук, професор 

Окуневич Тетяна Григорівна 

– кандидатка філологічних 

наук, доцентка 

 

01 Освіта / 

Педагогіка 

014 Середня освіта 

Спеціалізація  

014.01 Українська 

мова і література 

 

Середня освіта 

(українська мова і 

література) 

ID
 2

3
7
0

0
 

Климович Світлана Миколаївна 

– гарант освітньої програми, 

кандидатка філологічних наук, 

доцентка  

 

Не передбачено 
Не передбачено 

Омельчук Сергій Аркадійович – 

доктор педагогічних наук, 

професор 

Бондаренко Лідія Григорівна  – 

кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 

Мартос Світлана Андріївна – 

кандидатка філологічних наук, 

доцентка 



01 Освіта / 

Педагогіка 

014 Середня освіта 

Спеціалізації  

014.021 

Англійська мова і 

література 

014.021 

Англійська мова 

та зарубіжна 

література 

Середня освіта 

(мова і література 

англійська) 

ID
 4

2
2
1

5
, 
 I

D
 6

1
2
6

5
 

Кіщенко Юлія Володимирівна –  

гарант освітньої програми,  

кандидатка педагогічних наук, 

доцентка   

ID
 6

1
2
7

0
 

Воробйова Алла Вікторівна 

–  гарант освітньої програми, 

кандидатка педагогічних 

наук, доцентка  

Не передбачено 

Співаковська Євгенія 

Олександрівна – докторка 

педагогічних наук, професорка  

Кіщенко  Юлія 

Володимирівна – кандидатка 

педагогічних наук, доцентка 

Зуброва Ольга Андріївна – 

кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 
Заболотська Ольга 

Олександрівна -  докторка 

педагогічних наук, 

професорка 
Базилевич Наталія Вікторівна – 

кандидатка філологічних наук, 

доцентка 

01 Освіта / 

Педагогіка 

014 Середня освіта 

Спеціалізації  

014.022 Німецька  

мова та зарубіжна  

література 

 

Середня освіта 

(мова і література 

німецька) 

ID
 6

1
2
6

6
 

Гоштанар Ірина Вікторівна – 

гарант освітньої програми, 

кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 

Не передбачено Не передбачено 

Ковбасюк Лариса Анатоліївна –  

кандидатка філологічних наук, 

доцентка 

Ільїнська Ніна Іллівна – 

докторка філологічних наук, 

професорка   

01 Освіта / 

Педагогіка 

014 Середня освіта 

Спеціалізації  

014.024 Іспанська 

мова і література 

014.024 Іспанська  

мова та зарубіжна  

література 

Середня освіта 

(мова і література 

іспанська) 

ID
 4

2
2
1

9
, 
 I

D
 6

1
2
6

7
 

Ткаченко Людмила Леонідівна – 

гарант освітньої програми, 

кандидатка філологічних наук, 

доцентка  

Не передбачено Не передбачено 

Кіщенко  Юлія Володимирівна –  

кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 

Ільїнська  Ніна Іллівна –  

докторка філологічних наук, 

професорка  



03 Гуманітарні 

науки 

035 Філологія 

Спеціалізація 

035.01 українська 

мова та література 

Філологія 

(українська мова 

та література) 

 

ID
 2

3
7
0

1
 

Гайдаєнко Ірина Василівна –  

гарант освітньої програми, 

кандидатка філологічних наук, 

доцентка  

ID
 2

4
2
9

7
 

Мартос  Світлана Андріївна 

–   гарант освітньої програми, 

кандидатка філологічних 

наук, доцентка  

Не передбачено 

Мартос Світлана Андріївна – 

кандидатка філологічних наук, 

доцентка  

Олексенко Володимир 

Павлович – доктор 

філологічних наук, 

професор  

Климович Світлана Миколаївна 

–  кандидатка філологічних наук, 

доцентка  

Немченко Іван Васильович 

– кандидат філологічних наук, 

доцент  

Немченко Іван Васильович – 

кандидат філологічних наук, 

доцент 

 

03 Гуманітарні 

науки 

035 Філологія Філологія 

Не передбачено Не передбачено 

ID
 4

7
7
4

6
 

Бєлєхова Лариса Іванівна -  

гарант освітньої програми,  

докторка філологічних наук, 

професорка  

Цапів Алла Олексіївна – 

докторка філологічних наук, 

доцентка 

Олексенко Володимир 

Павлович – доктор 

філологічних наук, професор 

03 Гуманітарні 

науки 

035 Філологія 

Спеціалізація 

035.041 германські 

мови та літератури 

(переклад 

включно), перша - 

англійська 

Філологія 

(германські мови 

та літератури 

(переклад 

включно)) 

ID
 2

3
6
7

1
 

Цапів  Алла Олексіївна  –  гарант 

освітньої програми, докторка 

філологічних наук, доцентка 

Не передбачено Не передбачено 

Гоштанар Ірина Вікторівна – 

кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 

Французова Катерина Сергіївна 

– кандидатка філологічних наук 

Хан Олена Геннадіївна – 

кандидатка філологічних наук 

03 Гуманітарні 

науки 

035 Філологія 

Спеціалізація 

035.041 германські 

мови та літератури 

(переклад 

включно), перша - 

англійська 

Філологія 

(германські мови 

та літератури 

(переклад 

включно)), перша 

- англійська 

Не передбачено 

ID
 2

4
2
2

3
 

Базилевич Наталія 

Вікторівна –  гарант 

освітньої програми,  

кандидатка філологічних 

наук, доцентка 
Не передбачено 

Кіщенко  Юлія 

Володимирівна –  кандидатка 



 

 

 

 

 

 

педагогічних наук, доцентка 

Бєлєхова Лариса Іванівна -  

докторка філологічних наук, 

професорка  

Романова Наталя Василівна 

– докторка філологічних наук, 

доцентка  

06 

Журналістика 

061 Журналістика Журналістика 

 

 

ID
 2

3
7
0

2
 

Соломахін Андрій Федорович –  

гарант освітньої програми,  

кандидат філологічних наук  

Не передбачено Не передбачено 

Загороднюк Василь Степанович 

– кандидат філологічних наук, 

доцент 

Климович Світлана Миколаївна 

–  кандидатка філологічних наук, 

доцентка 

Юріна  Юлія Миколаївна – 

кандидатка філологічних наук, 

доцентка 

03 Гуманітарні 

науки 

035 Філологія 

Спеціалізація 

035.043 германські 

мови та літератури 

(переклад 

включно), перша – 

німецька 

Філологія 

(германські мови 

та літератури 

(переклад 

включно)), перша 

– німецька 

 
Не передбачено 

ID
 2

4
2
2

4
 

Ковбасюк Лариса 

Анатоліївна –  гарант 

освітньої програми,  

кандидатка філологічних 

наук, доцентка 

Не передбачено 
Романова Наталя Василівна 

– докторка філологічних наук, 

доцентка 

Заболотська Ольга 

Олександрівна – докторка 

педагогічних наук, 

професорка 



 

Додаток 6 

Кадрове забезпечення освітніх програм в Херсонському державному університеті 

 

Факультет фізичного виховання та спорту 

Галузь знань 

(шифр, назва) 

Спеціальність 

(шифр, назва) 
Назва ОП 

Група забезпечення ОП на рівнях вищої освіти 

Перший (бакалаврський) Другий (магістерський) Третій (освітньо-науковий) 

01 Освіта / 

Педагогіка 

014 Середня 

освіта  

Спеціалізація 

014.11 Фізична 

культура 

Середня освіта 

(фізична 

культура) 

ID
 2

3
6
9

8
 

Городинська Інна 

Володимирівна – гарант 

освітньої програми, кандидатка 

педагогічних наук, доцентка  

ID
 2

4
2
7

5
 

Пришва Олесь Борисович – 

гарант освітньої програми, 

кандидат педагогічних наук, 

доцент 

Не передбачено 

Грабовський Юрій 

Антонович – кандидат 

педагогічних наук, доцент 

Городинська Інна 

Володимирівна – кандидатка 

педагогічних наук, доцентка 

Степанюк Світлана Іванівна 

– кандидатка наук з фізичного 

виховання та спорту, доцентка 

Степанюк Світлана Іванівна – 

кандидатка наук з фізичного 

виховання та спорту, доцентка 

 
Глухов Іван Геннадійович – 

доктор наук з фізичного 

виховання та спорту, професор 

01 Освіта / 

Педагогіка 

017 Фізична 

культура і спорт 

Фізична 

культура і спорт 

 
ID

 2
3

6
9

9
 

Глухов Іван Геннадійович – 

гарант освітньої програми, 

доктор наук з фізичного 

виховання та спорту, професор 

ID
 2

4
2
7

6
 

Дробот Катерина 

Володимирівна – гарант 

освітньої програми, докторка 

філософії зі спеціальності               

017 Фізична культура і спорт 

Не передбачено 

Дробот Катерина 

Володимирівна – докторка 

філософії зі спеціальності 017 

Фізична культура і спорт 

Глухов Іван Геннадійович – 

доктор наук з фізичного 

виховання та спорту, професор 

Задорожна Ольга Романівна 

– докторка наук з фізичного 

виховання та спорту, 

професорка 

Задорожна Ольга Романівна – 

докторка наук з фізичного 

виховання та спорту, професорка 

 


